МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Ковдорского муниципального округа «Детский сад №29 «Сказка»

ПРИКАЗ

11.09.2023                                                                                        №______135______

г.Ковдор

Об организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк) в МАДОУ

№29 на 2023-2024 учебный год

      В соответствии с ФЗ «Об образовании РФ» от 29.12.2013г., №273 – ФЗ, Законом Российской

Федерации «О психиатрической помощи и гарантиях при её оказании» от 2 июля 1992 года №3185

– 1, Федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений» от 24.06.1999 года №120 – ФЗ, Федеральным законом «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» от 24 ноября 1995 года №181– ФЗ, Федеральным законом от

24 июля 1998 года №124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

приказом Минобразования России от 20.09.2013 №1082 «Об утверждении Положения о

психолого-медико-педагогической комиссии», на основании приказа Управление образования

Ковдорского муниципального округа 04.09.2023г. №438 «Об организации деятельности

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Ковдорского муниципального

округа в 2023/2024 учебном году», локальными актами МАДОУ №29 – уставом образовательного

учреждения и дополнениями к нему, договором между образовательным учреждением и

родителями (законными представителями) воспитанников, настоящим Положением, в связи с

изменением состава специалистов МАДОУ, приказываю:

1. Утвердить состав специалистов ППк МАДОУ №29 в 2023-2024 учебном году

(Приложение №1);

2. Утвердить список воспитанников, нуждающихся в сопровождении ППк МАДОУ №29 в

2023-2024 учебном году (Приложение №2);

3. Врио заместителя заведующей по УВ и АР обеспечить контроль за реализацией АООП,

АОП и/или индивидуальных маршрутов воспитанников в 2023-2024 учебном году в

соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими содержание и

организацию образовательного процесса на уровне дошкольного образования.

4. Воспитателям и специалистам обеспечить реализацию АООП, АОП и/или

индивидуальных маршрутов воспитанников в 2023-2024 учебном году в соответствии с

нормативно-правовыми документами, регламентирующими содержание и организацию

образовательного процесса на уровне дошкольного образования.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                                      О.В.Дудина

МАДОУ №29, Дудина Оксана Васильевна, Заведующая

11.09.2023 12:34 (MSK), Сертификат № 51B99A0004AE55B8497A733AE1723044

Приложение 1 к приказу

№________ от «______»_________2023г.

Состав специалистов ППк на 2023-2024 учебный год

1. Руководитель ППк – заведующая Дудина О.В.

2. Председатель ППк – врио заместителя заведующей по УВ и АР Симонова С.Р..

3. Заместитель председателя - старший воспитатель – Иванова В.В.

Члены ППк:

1. Педагог - психолог Горева Н.А. – секретарь,

2. Учитель-логопед Андрющенко Л.М.

3. Учитель-логопед Коробова Н.В.

4. Учитель-дефектолог Варламова Е.Д.

5. Старшая медицинская сестра – Сидорова Г.В.

6. Социальный педагог – Князева О.С.

7. Воспитатель, представляющий воспитанника ООП.